ПРОЕКТ ДОГОВОРА

По Лоту № 2
ДОГОВОР № ____
купли-продажи лома бортового камня
Великий Новгород                                                              _________ 2020 года
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, в лице председателя комитета Жигуляевой Елены Анатольевны, действующей на основании Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, утвержденного Постановлением Администрации Великого Новгорода от 29.12.2015 № 5532, доверенности № М22-5150-И от 05.09.2019, именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая от имени Администрации Великого Новгорода, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Программой приватизации муниципального имущества Великого Новгорода в 2020 году, утвержденной решением Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 339, на основании протокола об итогах _________ от ________ 2020 года № ____, Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее движимое имущество: лом бортового камня (далее - Товар) в количестве 1,526 тыс.тонн.
1.2. Цена продаваемого ___________________ по настоящему договору составляет _______________ руб. (___________рублей ______________копеек), в том числе
НДС (20%) – ________________ руб. (________________ рублей ________________ копеек).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю Товар в количестве, порядке и срок, предусмотренные настоящим Договором.
2.2. Покупатель обязуется уплатить указанную в пункте 1.2 настоящего договора сумму за приобретенный Товар  _____________________ в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
2.3. Покупатель обязуется своевременно осуществить приемку Товара  на условиях настоящего договора купли-продажи.
2.4. Продавец вправе требовать оплаты Товара в порядке, предусмотренном настоящим договором.
3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель вносит сумму в оплату стоимости __________________ путем перечисления денежных средств в размере
____________ (____________________________________________) рублей на расчетный счет Продавца: УФК по Новгородской области (комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода) ИНН/КПП 5321040050/532101001,
р/счет 40101810440300018001, БИК 044959001, банк Отделение Новгород
г. Великий Новгород, ОКТМО 49701000, КБК 86611402043040000410 - оплата стоимости _______________________________ по договору купли-продажи, в течение десяти дней с момента вступления в силу настоящего договора.
3.2. В счет стоимости приобретаемого по настоящему договору _______________________ засчитывается сумма внесенного Покупателем задатка _______________ руб. (____________рублей ____________ копеек).
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ
4.1. Погрузочно-разгрузочные работы, взвешивание, а также доставка Товара осуществляются силами и средствами Покупателя и за его счет.
4.2. Выборка Товара осуществляется Продавцом по адресу: Новгородская область, Великий Новгород, ул. Рабочая, д. 57.
4.3. Продавец должен обеспечить возможность выборки Товара Покупателем в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки на выборку Товара.
4.4.  Покупатель осуществляет выборку Товара в течение 10 (десяти) дней с момента его оплаты.
4.5. Покупатель сообщает Продавцу о дате и времени выборки Товара по телефону или путем направления письма на адрес электронной почты.
4.6. Покупатель проводит контрольное взвешивание Товара в присутствии Продавца в день выборки по адресу: Новгородская область, Великий Новгород, ул. Рабочая, д. 57.
4.7. 4.7. Право собственности, а вместе с ним и риск случайного повреждения или полного уничтожения движимого имущества переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания акта приема-передачи данного имущества Покупателем.
4.8. Подписание акта приема-передачи на отгруженный Товар осуществляется Продавцом и Покупателем в день его выборки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение срока внесения или отказ от оплаты установленной пунктом 3.1 настоящего договора суммы Покупатель уплачивает пени в размере 0,1 процента неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникать в процессе выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору будут по возможности решаться путем переговоров.
4.3. Если стороны не придут к соглашению путём переговоров, то спор передаётся на рассмотрение Арбитражного суда Новгородской области.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Изменения и дополнения к настоящему договору возможны
по соглашению сторон в рамках действующего законодательства. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания сторонами дополнительных соглашений к договору. Дополнительные соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания сторонами.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.
5.3.
Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим
договором, определяются действующим законодательством.
5.4. Споры между сторонами по настоящему договору разрешаются в судебном порядке.
5.5. Настоящий договор вступает в силу с _____________ 2020 года.
5.6.  Настоящий договор заключается в форме электронного документа, а также подписывается собственноручно обеими сторонами в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Продавца, один - у Покупателя.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ: Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, адрес: 173007, Россия, Великий Новгород, ул. Мерецкова-Волосова, д. 13, УФК по Новгородской области (комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода), ИНН/КПП 5321040050/532101001,
р/счет 40101810440300018001, БИК 044959001, банк Отделение Новгород,
г. Великий Новгород, ОКТМО 49701000, КБК 86611402043040000410.
ПОКУПАТЕЛЬ: _____________________, адрес: _______________________________, ИНН/КПП ______________________,
р/счет _________________, Банк_______________________,  к/счет ______________________, БИК ___________________;
р/счет ________________, филиал № _________________________,  к/счет ___________________, БИК ___________________.
ПРОДАВЕЦ:                                                ПОКУПАТЕЛЬ:
______________ /Продавец/                             ______________  /Покупатель/            М.П.

М.П.
АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

Великий Новгород
     _________ 2020 года
Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, именуемый в дальнейшем «Продавец»,
в лице председателя комитета Жигуляевой Елены Анатольевны, действующей на основании Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, утвержденного Постановлением Администрации Великого Новгорода
от 29.12.2015 № 5532, доверенности № М22-5150-И от 05.09.2019, действующий от имени Администрации Великого Новгорода, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________-, действующего на основании Устава, с другой стороны составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял в собственность в соответствии с договором купли-продажи лома бортового камня от _____________ 2020 года № ___
Претензий по состоянию приобретенного движимого имущества - лома бортового камня у Покупателя не имеется.
Цена продаваемого движимого имущества - лома бортового камня по настоящему договору составляет __________ руб. (___________ рублей ___ копеек), в том числе НДС (20%) –
_________ рублей. (________рублей ________ копеек).

Оплата стоимости приобретенного движимого имущества - лома бортового камня в соответствии с п. 3.1 вышеуказанного договора купли-продажи Покупателем произведена полностью.

Настоящий акт составлен в 3-х экземплярах.

ПРОДАВЕЦ:
ПОКУПАТЕЛЬ:

______________ /                         /                  ______________  /                         /       М.П.

М.П.